Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 1763/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 11 tháng 4 năm 2023
V/v triển khai Văn bản số

2956/UBND-HCC ngày

03/4/2023

Kính gửi:

  - Các phòng chuyên môn Sở;

  - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

  - Trung tâm Giám định y khoa;

  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Thực hiện Văn bản số 2956/UBND-HCC ngày 03/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai Văn bản số 165/TTg-KSTT ngày 20/3/2023 của

Thủ tướng Chính phủ.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức tập trung tiếp nhận,

giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính của người dân và doanh nghiệp gửi đến, đảm

bảo theo thời gian quy định; tăng cường kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm cán

bộ, công chức, viên chức có hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực trong giải quyết thủ

tục hành chính, cung cấp dịch vụ công phục vụ doanh nghiệp, người dân.

2. Đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính, thủ tục hành chính

nội bộ theo thẩm quyền; kịp thời xử lý, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các

doanh nghiệp, không được đùn đẩy, kéo dài làm ảnh hưởng đến môi trường đầu

tư, kinh doanh của địa phương.

3. Tiếp tục đánh giá, tái cấu trúc quy trình, nghiệp vụ thủ tục hành chính,

đáp ứng yêu cầu thực chất, đơn giản, thuận lợi, dễ tiếp cận, dễ sử dụng và tăng

cường tương tác trực tuyến để tiếp nhận, giải quyết các dịch vụ công cho doanh

nghiệp, người dân.

4. Thường xuyên rà soát, theo dõi việc công bố bộ thủ tục hành chính của

Bộ Y tế, kịp thời gửi Văn phòng Sở tổng hợp, tham mưu lãnh đạo Sở trình Chủ

tịch UBND tỉnh công bố Bộ thủ tục hành chính lĩnh vực y tế, làm cơ sở để triển

khai thực hiện thủ tục hành chính theo quy định.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị triển khai thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T08:38:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!